РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2020     №  54                                                                г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 07.09.2016 № 364 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 N 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры от 24.12.2019 № 02-71-2019/162,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 07.09.2016 № 364  «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов» (далее Порядок) следующие изменения:
Подраздел е пункта 11 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
пункт 29 Порядка изложить в новой редакции:
«29. Проекты административных регламентов подлежат следующим экспертизам:
а) независимой экспертизе;
б) экспертизе, проводимой уполномоченным органом Администрации района;
в) иным видам экспертиз, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Алтайского края.»;
в пункте 30 в абзаце 4 слова «одного месяца» заменить словами «пятнадцати дней»;
абзац 2 пункта 32 дополнить словами:
«решения об одобрении состава действий при предоставлении услуг в электронной форме в перечень предоставляемых на экспертизу документов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района									Е.Н.Гордиенко